Також, важливим свідченням не тільки військової діяльності, а й наукової є те, що Наполеон з Франції привіз майбутній Інститут Єгипту, який включав представників усіх галузей науки: хіміків, натуралістів, медиків, літераторів та інших.

В результаті перемоги під Аустерліцем 2 грудня (20 листопада) 1805 року та завоюванні Пруссії Наполеон зосередився на підтримці німецьких князів задля того щоб сформувати додаткові підрозділи. Цікаво, що на території Пруссії Наполеон ввів "Кодекс Наполеона"[1] який скасовував кріпацтво, але воно було відновлено після звільнення російськими військами.

Іспанська кампанія 1808-1814 років відзначилася партизанськими війнами. Французькі солдати відповіли жорстким терором. Показовим є повстання Дос-де-Майо 2 травня 1808 року, увічнене художником Франсиско Гойя.

Внаслідок перемог над антифранцузькою коаліцією, територія Наполеонівської імперії охоплювала практично всю Західну і Центральну Європу. Нескореною залишилася тільки Росія, яку Наполеон вбачав своїм союзником у війні проти Англії. Але після невиконання Росією принизливого для Російської імперії Тільзитського миру 1807 року, 12 (24) червня 1812 року "Велика армія" Наполеона форсувала річку Неман та вторглася на територію Російської імперії з метою нав'язати новий мирний договір.[4]

Імператору було відомо що українці - свободолюбива нація. Він розраховував на підтримку українського народу у війні проти Росії.